
中铁大桥局集团有限公司新建川藏铁路雅安至林芝段中铁大桥局集团有限公司新建川藏铁路雅安至林芝段

CZXZZQ-9B标段柴油招标公告标段柴油招标公告
（招标编号：（招标编号：MBEC-Z-2023-NJ04））

1. 招标条件招标条件
本招标项目川藏怒江桥，招标人为中铁大桥局集团有限公司新建川藏铁路雅安至林芝段CZXZZQ-9B标段项目经理部二工

区，招标项目资金来自建设资金中央财政资金，项目出资比例为中央财政资金100%。该项目已具备招标条件，现对柴油进行
公开招标。

2. 项目概况与招标内容项目概况与招标内容
2.1项目概况：

本招标项目新建川藏铁路雅安至林芝段工程项目已由国家发展改革委以《关于新建川藏铁路雅安至林芝段可行性研究报
告的批复》（发改委基础〔2020〕1437号）批准建设，项目建设地点为西藏昌都市，造价28.99亿元，建设工期为94个月，
项目主要工程内容包括：果拉山隧道出口与怒江特大桥成都端之间的轨道梁、成都岸边仰坡防护、怒江特大桥、拉萨岸边仰
坡防护、夏里隧道进口段（334.7m）、接口工程等。

2.2招标内容：柴油，具体招标采购的物资及各包件数量详见附表 1 。

3. 投标人资格要求投标人资格要求
3.1柴油（柴油（CY01）：）：

1.营业范围要求：在中华人民共和国境内依法注册、具有独立法人资格、具有招标物资生产供应经验的生产商或代理商。

2.财务能力要求：代理商注册资金不低于500万元人民币，经税务部门注册登记核准的一般纳税人，具有良好的社会信誉
和财务状况；

3. 生产能力要求：投标物资生产厂家要求中藏油、中石油、中石化或具备生产符合国Ⅵ要求产品的其他石化产品生产企
业；    

4.质量保证能力要求：具有完善的产品质量保证体系（有效的ISO9001质量管理体系认证书），代理商应具备危险化学品
经营许可证等柴油经营的相关证书资质；具有2021年1月至开标之日由专业检验、检测机构出具的投标物资有效合格的质量检
验报告至少1份。需要获得中石油、中藏油、中石化经营点授权或者提供中石油、中藏油、中石化柴油供应合同；

5.供货业绩要求：须具有至少二份（含2份）近三年（2021年至2023）以来在铁路建设项目的供货业绩（提供投标物资供
应合同或中标通知书及相应履约证明文件）；

6.履约信用要求：履约信用良好，近三年经营活动中无重大安全、质量事故、违法行为记录及有关行政处罚等相关情况；

7、其他要求：投标人须在中铁大桥局集团有限公司物资合格供应商名录（即在中铁鲁班商务网上提交合格供应商准入申
请并通过评审的供应商名录）内，不在该名录内的须经招标人审核通过。不在中国中铁股份有限公司及中铁大桥局集团有限
公司公布的限制交易期内的“限制交易供应商名单”中；不在“不合格供应商名单”、“不良企业（个人）名录”或“供应商黑名单”
中。不接受被“国家企业信用信息公示系统”（http：//www.gsxt.gov.cn）公示为“列入严重违法失信企业名单（黑名单）信息”
且处于处罚期的供应商参与投标。不接受近三年来被“中国执行信息公开网”（http：//zxgk.court .gov.cn）列为失信被执行人的
供应商参与投标。

4. 招标文件的获取招标文件的获取
4 .1 注册：注册：本次招标文件仅采用在中国中铁采购电子商务平台上以电子版方式发布。潜在投标人在中铁鲁班商务网（ww

w.crecgec.com，以下简称鲁班网）进行供应商注册（注册联系：鲁班平台客服热线400-601-0100），注册成功并须通过审
核。

4 .2主动申请：主动申请：审核通过后，必须在供方交易系统（二期）中进行合格供应商准入申请，完整填写相关信息并上传相应的
资质证明文件。具体操作流程：进入“供方交易系统（二期）”点击“合格供应商准入—主动申请” 按钮，选择“管理单位、提供
产品、供应商类型”后点击“保存”按钮，再进行“资料完善”，“提交”管理单位审核。或在鲁班网“鲁班网校”-“精品课程”中查看“如
何申请成为合格供应商”。（若已是合格供应商，4.1/4.2项可忽略，潜在投标人在此步骤上传相关资质证明文件即可。）

4 .3响应：响应：潜在投标人需在鲁班网上注册通过并开通平台服务后才能响应。潜在投标人登陆网站--“供方交易系统（二期）
”--在“我的交易”中点击“最新商机（公告）”--在对应项目点击展开包件，选中包件点击“响应”按钮--填写“联系人、联系方式”，
点击“确定”即可响应成功。

4 .4下载招标文件：下载招标文件：本次招标不收取标书费。投标人在完成包件响应后，请于2023年12月15日21：00-2023年12月21日
17：30前登录中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）选择项目名称，进入项目详细界面投标环节—标书下载页面
下载招标文件电子版。本次电子版招标文件以PDF版为准。

4.5 投标人仔细阅读招标文件后，应在中铁鲁班商务网（www.crecgec.com）上完成“响应、澄清提问（如有）、澄清补
遗确认（如有）、报价、上传标书”等工作。

4.6提出疑问提出疑问：投标人对招标文件提出疑问的，须在2023年12月22日17：30前上传。

4.7答复、补遗确认答复、补遗确认：对2023年12月22日17：30前提交的所有问题，统一答复将于2023年12月25日17：30前在中铁鲁
班网（www.crecgec.com）“澄清补遗”上公布（答复包括对需澄清问题的解释，不包括问题的来源），招标人不再另行通知各



位潜在投标人，并视为潜在投标人已知悉澄清内容。

潜在投标人须于2023年12月26日17：30前在中铁鲁班网（www.crecgec.com “澄清补遗”）上完成确认。未确认者，视为
已知悉澄清补遗内容。

详细操作流程详见中铁鲁班商务网详细操作流程详见中铁鲁班商务网 -“鲁班网校鲁班网校”-“课程课程”-“招标采购在线投标操作（二期）招标采购在线投标操作（二期）”。。

 

5. 投标文件的上传投标文件的上传
5.1投标保证金的形式：投标保证金的形式：银行转账或银行保函。

1.如投标保证金以银行转账形式交纳：点击“电子支付”按钮，勾选需要交费的所有报名包件。对于多包件项目，首先选择
需要进行交费的包件。一个包件只允许提交一次交费单，也可以选择当前项目下的多个包件合并提交。选择需要交费的包件
后，点击下一步，进入生成交费单页面，可以查看已选包件和合计交费金额。确认交费信息无误后，点击“提交”按钮，将交费
单信息提交至支付系统，点击“账号信息”获取本项目收款账户，并在汇款单下注明投标保证金2023XXXXXXXXX、所投包件
号，汇款单位名称与投标人名称须完全一致。交费后，交费状态自动改成已交费。

2.如投标保证金以纸质保函形式提交，纸质保函原件应采用现场递交方式（不接受邮寄）， 递交时间为 2023 年12月26
日 9 时 00 分，截止时间为 2023 年12月 26日17时00 分。递交地点：湖北省武汉市汉阳区莲花湖路特湖北省武汉市汉阳区莲花湖路特1号中铁大桥局集团号中铁大桥局集团
有限公司招标中心有限公司招标中心。逾期送达或者未送达指定地点或者不按照招标文件要求的投标保函，招标人不予受理。

其他：被评为其他：被评为“中铁大桥局集团有限公司中铁大桥局集团有限公司2022年度物资优质供应商年度物资优质供应商”或被列入中国中铁或被列入中国中铁2019年度物资类内部产品优年度物资类内部产品优
先采购目录的潜在投标人，无需交纳上述投标保证金。先采购目录的潜在投标人，无需交纳上述投标保证金。  

5.2投标文件上传的截止时间：投标文件上传的截止时间：2023年12月28日9:30（注：为保证投标文件顺利上传，建议各潜在投标人提前一天（注：为保证投标文件顺利上传，建议各潜在投标人提前一天
上传投标文件和报价）。上传投标文件和报价）。

5.3投标文件上传的格式：每包件上传一个投标文件上传的格式：每包件上传一个PDF格式文件，且连续页码格式文件，且连续页码 , PDF格式文件名称须命名为格式文件名称须命名为“**公司（投标人公司（投标人
名称）名称）**物资物资**包件包件投标文件投标文件”。禁止以单页。禁止以单页PDF格式上传。格式上传。

5.4开标时间：2023年12月28日9:30。

5.5报价解锁时间：2023年12月28日9:30—10:30。推荐潜在投标人选择推荐潜在投标人选择“开标后自动解锁开标后自动解锁”。。

说明：本次招标，在中铁鲁班商务网（说明：本次招标，在中铁鲁班商务网（www.crecgec.com）上在线开标）上在线开标，投标人无须到开标现场递交纸质投标文投标人无须到开标现场递交纸质投标文
件。所有投标人应记住开标时间及响应时设置的密码，应准时在线参加开标。投标人若选择了件。所有投标人应记住开标时间及响应时设置的密码，应准时在线参加开标。投标人若选择了“开标后自动解锁开标后自动解锁”，开，开
标后则无须输入密码解锁。否则须输入密码为投标报价解锁，如未在规定时间内解锁，视为潜在投标人撤销投标；部标后则无须输入密码解锁。否则须输入密码为投标报价解锁，如未在规定时间内解锁，视为潜在投标人撤销投标；部
分投标报价未解锁，其他投标的开标可以继续进行。建议潜在投标人选择分投标报价未解锁，其他投标的开标可以继续进行。建议潜在投标人选择“开标后自动解锁开标后自动解锁”，以尽早公布开标报价信，以尽早公布开标报价信
息息。。

6. 发布公告的媒介发布公告的媒介
本次招标公告在中铁鲁班商务网http://www.crecgec.com及中国招标投标公共服务平台 ht tp://www.cebpubservice.com上同

时发布。。

7. 联系方式联系方式
招标人：中铁大桥局集团有限公司新建川藏铁路雅安至林芝段CZXZZQ-9B标段项目经理部二工区

地址：西藏省昌都市八宿县同卡镇

邮编：854600

联系人：丁才杰15689630208  李泉18672311316

招标组织：中铁大桥局集团有限公司招标中心

地址：武汉市汉阳区

邮编：430050

联系人：陈女士（电话027-84260485）（保函联系）

保证金联系人：陈女士（电话027-84825163）

8. 其他要求其他要求
中铁大桥局集团有限公司在中铁鲁班商务网（下称“鲁班平台”）实施物资合格供应商管理，只有鲁班平台物资合格供应商

名录内的供应商方可参与投标活动，请各投标人踊跃在鲁班平台“供方交易系统”中进行合格供应商准入申请并按要求上传相应
资质证明文件，具体要求及操作流程详见中铁大桥局官网（www.ztmbec.com）-产品与业务-招标采购-招标信息-中铁大桥局
集团有限公司物资合格供应商招募公告和中铁鲁班商务网--“鲁班网校”—“课程”—“如何申请成为合格供应商”。

2023年12月15日
 

附表：附表：



附表附表1．物资包件划分表．物资包件划分表

物资包件划分表物资包件划分表
 

序号序号 物资名称物资名称 包件号包件号 单位单位 数量数量
投标保证金投标保证金

（万元）（万元）

1 柴油 CY0 1 吨 20 0 0 5

 

 
附表附表2．物资需求一览表．物资需求一览表

物资需求一览表物资需求一览表

序号序号 物资名称物资名称 包件号包件号 规格型号规格型号 单位单位 数数  量量 交货地点交货地点 收货人收货人 交货状态交货状态
交货条交货条
件件

交货期交货期

1.    柴油 CY0 1 国Ⅵ 0 # 吨 120 0

西藏省昌都市八宿县同卡

镇夏里乡外巴村

中铁大桥局集团有限

公司新建川藏铁路C

ZXZZQ-9 B标段项

目部

外观、质量及

包装完好,符合

各项质量、技

术指标、符合

第三章《技术

规格书》规定

汽运至甲方

指定地点

20 23年12月

至工程结束
2.    柴油 CY0 1 国Ⅵ -20 # 吨 8 0 0

 合计  
  

吨
20 0 0

备注：备注： 1、以上物资材料数量、规格、型号在实施阶段可能有一定调整，最终数量、规格、型号应以买方下达的供货计划为准。

 


	附表：
	附表1．物资包件划分表
	附表2．物资需求一览表


